publicado pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, observada a legislação aplicável
CAPÍTULO V DO VALOR TOTAL DO EDITAL
Art 9º Serão contemplados 08 (oito) projetos culturais de Artes Visuais, no valor individual de R$ 40000,00 
(quarenta mil reais), totalizando o montante de R$ 320000,00 (trezentos e vinte mil reais) destinados à execução 
deste Edital
§1º Os valores acima compreendem a execução integral do projeto, incluindo montagem e desmontagem da 
exposição, produção das obras, ações de mediação, contrapartida social, encargos trabalhistas, tributos, transporte,

[...]

Plantas das Galerias disponível somente na plataforma Prosas
Campo Grande/MS, x de x de 2025 
EDUARDO MENDES PINTO 
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

ANEXO I
CATEGORIAS

1RECURSOS DO EDITAL
1.1 O presente Edital possui valor total de R$ 320000,00 (trezentos e vinte mil reais) e selecionará 08 (oito) projetos, 
com valor individual de R$ 40000,00 (quarenta mil reais), destinados à realização de exposições individuais de Artes 
Visuais
2 DESCRIÇÃO DA CATEGORIA
2.1 Esta categoria é destinada a artistas visuais que desenvolvem pesquisa e produção autoral em diferentes